
REGIONE TOSCANA
GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL   05-05-2003  (punto N.  13 )

Delibera N .426 del   05-05-2003

Proponente
MARCO MONTEMAGNI

UFFICIO PROGRAMMAZIONE E CONTROLLI

Pubblicita’/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale
Dirigente Responsabile:Enrico Guadagni  
Estensore: Giovanni Reggioli
Oggetto:
L.r. 41/98 Incentivazione a sostegno dei programmi locali di sviluppo sostenibile - Plss 2002 - Sel 4
- Versilia - Progetto: "Centro servizi per la nautica da diporto". Proroga termine inizio lavori.

Presidente della seduta: ANGELO PASSALEVA
Segretario della seduta: CARLA GUIDI

 Presenti:
TITO BARBINI PAOLO BENESPERI CHIARA BONI
AMBROGIO BRENNA SUSANNA CENNI RICCARDO CONTI
TOMMASO FRANCI MARCO MONTEMAGNI ENRICO ROSSI

 Assenti:
CLAUDIO MARTINI MARIA CONCETTA ZOPPI
Note:



LA GIUNTA REGIONALE

Vista la delibera del C.R. n .191 del 18.12.2002 “ L.R. 29 luglio 1998 n 41 - Approvazione
graduatoria piano annuale dei programmi locali di sviluppo sostenibile (PLSS)” con la quale sono
stati ripartiti ed assegnati, per l’anno 2002, i contributi finanziari ai programmi locali di sviluppo
sostenibile di cui all’allegato “A” della suddetta delibera, fra i quali quello per Sel 4 –Versilia -
Progetto “Centro Servizi per la nautica da diporto” avente quale soggetto beneficiario ed attuatore il
Comune di Viareggio;

Vista la deliberazione della Giunta regionale n.866 del 05.08.2002 con la quale è stato approvato il
programma per l’”Attuazione della Legge Regionale 41/98 e interventi per le infrastrutture per lo
sviluppo locale previsti dalle delibere CIPE 138/00 e 36/02”, in funzione dell’attuazione
dell’Azione n.3 del PRSE 2001-2005 per la concessione di finanziamenti a sostegno di programmi
locali di sviluppo da realizzarsi nei distretti industriali, nei sistemi produttivi locali e nei sistemi
economici locali;

Visto il decreto dirigenziale n.7488 del 20 Dicembre 2002 avente ad oggetto “L.R.41/98
Assegnazione contributi per il Plss 2002. Assunzione impegno di spesa” con il quale si impegnano i
contributi finanziari a favore dei soggetti beneficiari di cui alla delibera C. R. 191/2002 sopra
richiamata, fra i quali  quello a favore del Comune di Viareggio per il finanziamento del progetto
“Centro Servizi per la nautica da diporto”;

Considerato che i lavori dei progetti destinatari dei contributi in parola devono iniziare, pena la
decadenza, entro 120 giorni dall’atto dell’impegno finanziario del contributo medesimo, come
previsto dall’art.6 comma 7 del programma allegato alla sopracitata delibera della Giunta regionale
n.866 del 05/08/2002;

Considerato altresì che, sempre ai sensi dell’art.6, comma 7, la Giunta regionale su istanza motivata,
può disporre una dilazione del termine non superiore a ulteriori 90 giorni;

Vista la nota dell’Amministrazione Provinciale di Lucca prot.45714/IX C1 del 22/04/2003 con la
quale si richiede la dilazione dei termini per inizio lavori relativamente al progetto “ Centro Servizi
per la nautica da diporto ” a seguito di specifica e motivata richiesta da parte del Comune di
Viareggio beneficiario ed attuatore del progetto in questione;

Ritenute valide le motivazioni addotte e ritenuta pertanto accoglibile l’istanza di proroga per il
progetto in parola;

A voti unanimi

DELIBERA

- di prorogare di ulteriori 90 giorni il termine inizio lavori per il progetto “ Centro Servizi per la
nautica da diporto ” del Plss anno 2002 - Sel 4 - Versilia – Comune di Viareggio;

- di comunicare copia del presente atto all’Amministrazione Comunale di Viareggio e
all’Amministrazione provinciale di Lucca;



Il presente provvedimento è soggetto a pubblicità ai sensi della L.R. 9/95 in quanto conclusivo del
procedimento amministrativo regionale. In ragione del particolare rilievo del provvedimento, che per
il suo contenuto deve essere portato alla piena conoscenza della generalità dei cittadini, se ne
dispone la pubblicazione per intero sul bollettino ufficiale della Regione Toscana ai sensi dell’art.2 ,
comma 3 della legge 18/96.

SEGRETERIA DELLA GIUNTA
IL COORDINATORE
  VALERIO PELINI

Il Dirigente Responsabile
  ENRICO GUADAGNI

Il Coordinatore
  ALESSANDRO CAVALIERI


